
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio di Stato - Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

65,864,316.1615,691,659.06 23,204,987.42

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

COSTANZO PASQUALINA

0.00 0.000.00

15,691,659.06 65,864,316.1623,204,987.42

Terzo anno

26,967,669.68

0.00

0.00

0.00

26,967,669.68

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio di Stato - Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80427570587202500001 No Forniture

Canoni elettricità
Palazzo Spada Palazzo
Ossoli e Archivi di via

dei Monti della
Farnesina

COSTANZO
PASQUALINA

1209310000-5 2ITI432025 1 429,723.80Si 0.004,176.20 433,900.00 0.000.00

S80427570587202500014 No Servizi

Manutenzione della
centrale e della rete
telefonica presso le
sedi del Consiglio di

Stato

VECCHI
CLAUDIO

3650334100-6 2ITI432025 1 23,975.00Si 167,825.000.00 287,700.00 0.0095,900.00

S80427570587202500015 No Servizi
Vigilanza armata per le

sedi del Consiglio di
Stato

QUERQUI
CRISTIANA

3698341140-8 2ITI432025 1 510,848.80Si 510,188.8016,233.60 1,547,460.00 0.00510,188.80

S80427570587202500016 No Servizi
Affitto locali da adibire
alle prove scritte dei

concorsi

TESTA
ROBERTA

170310000-7 2ITI432025 1 0.00No 0.00273,050.00 273,050.00 0.000.00

S80427570587202500017 No Servizi
Servizio portierato

Segretariato Generale
QUERQUI

CRISTIANA
2498341120-2 2ITI432025 1 12,200.00Si 134,200.000.00 219,600.00 0.0073,200.00

F80427570587202500003 No Forniture

Fornitura di scaffalature
per ottimizzazione degli
spazi della Biblioteca

ordinaria CDS

CRAVANA
GIUSEPPE

339151100-6 2ITI432025 1 0.00No 0.00198,650.00 198,650.00 0.000.00

S80427570587202500018 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Piemonte
TESTA

ROBERTA
2430199770-8 2ITI432025 1 39,896.20Si 0.0020,750.70 80,595.00 0.0019,948.10

S80427570587202500019 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto -Lombardia
TESTA

ROBERTA
2430199770-8 2ITC42025 1 89,241.50Si 0.0046,587.75 180,450.00 0.0044,620.75

S80427570587202500020 No Servizi
Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Sicilia

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITG12025 1 146,986.00Si 0.0076,571.00 297,050.00 0.0073,493.00

S80427570587202500021 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni
pasto - Veneto Friuli

Trent

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITH32025 1 56,694.60Si 0.0010,574.90 114,515.00 0.0047,245.50

S80427570587202500022 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Puglia
Basilicata

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITF42025 1 90,711.36Si 0.0017,113.84 183,418.00 0.0075,592.80

S80427570587202500023 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Liguria
Sardegna

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITC32025 1 47,245.50Si 0.008,818.25 95,435.00 0.0039,371.25

S80427570587202500024 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Emilia
Romagna

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITH52025 1 34,646.70Si 0.006,476.05 69,995.00 0.0028,872.25

S80427570587202500039 No Servizi

Conservazione a
norma, costi per

eventuali convenzione
QUERQUI

CRISTIANA
3672512000-7 2IT2025 1 1,000,000.00No 0.00508,196.72 2,508,196.72 0.001,000,000.00

S80427570587202500040 No Servizi

Servizi di supporto
allutilizzo di licenze

Oracle utili al corretto
funzionamento del
sistema informativo

della Giustizia
amministrativa (SIGA)

in ottica cloud

TESTA
ROBERTA

1272600000-6 2IT2025 1 0.00Si 0.00559,016.39 559,016.39 0.000.00

S80427570587202500043 No Servizi

Servizi di consulenza
Oracle utili al corretto

funzionamento del
sistema informativo

della Giustizia
amministrativa (SIGA)

in ottica cloud .
(Consulenza)

QUERQUI
CRISTIANA

1872600000-6 2IT2025 1 403,914.00Si 0.00201,957.00 605,871.00 0.000.00

F80427570587202500007 No Forniture

Fornitura licenze
software per ambienti
operativi  funzionali al

progetto SIGA -
Middleware (RED HAT

2025-2027)

TESTA
ROBERTA

3648220000-6 2IT2025 1 0.00No 0.00711,475.41 711,475.41 0.000.00

F80427570587202500009 No Forniture

Fornitura licenze
software per ambienti
operativi  funzionali al

progetto SIGA -
Middleware (ASPOSE)

Cipriano Leonardo
1248220000-6 2IT2025 1 170,800.00Si 0.000.00 170,800.00 0.000.00

S80427570587202500045 No Servizi

Servizi sistemistici per
la gestione e

levoluzione dei sistemi
informativi della

Giustizia
Amministrativa

Cipriano Leonardo
6072514200-3 1IT2025 1 0.00Si 17,694,767.480.00 CONSIP S.P.A.000022612020,000,000.00 0.002,305,232.52



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80427570587202500046 No Servizi

Servizi di connettività
nell'ambito del SPC
(Sostituirà attuale

contratto Vodafone)

Cipriano Leonardo
4864210000-1 2IT2025 1 4,500,000.00Si 4,500,000.003,557,377.05 CONSIP S.P.A.000022612017,057,377.05 0.004,500,000.00

S80427570587202500047 No Servizi Servizi Cloud
TESTA

ROBERTA
3672300000-8 1IT2025 1 867,300.00Si 0.001,734,600.00 CONSIP S.P.A.00002261202,601,900.00 0.000.00

S80427570587202500049 No Servizi

Servizi di gestione delle
identità digitali e

sicurezza applicativa"
(Attualmente SPC

Cloud  lotto 2 FIRMA
DIGITALE)

Lanza Manuel 3672000000-5 2IT2025 1 90,000.00Si 50,000.000.00 190,000.00 0.0050,000.00

S80427570587202500050 No Servizi
Adesione AQ

Cibersecurity 2
TESTA

ROBERTA
2472000000-5 2IT2025 1 285,000.00Si 0.00120,000.00 605,000.00 0.00200,000.00

F80427570587202500012 No Forniture Telefonia Mobile
Cipriano Leonardo

2464212000-5 2IT2025 1 200,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.000.00

S80427570587202500052 No Servizi
Servizi aggiuntivi
Telefonia Mobile

Cipriano Leonardo
1264212000-5 2IT2025 1 0.00Si 0.00170,800.00 170,800.00 0.000.00

F80427570587202500014 No Forniture

Acquisizione sistemi
per ambienti operativi
funzionali al sistema
SIGA-Infrastruttura o
per futuri sviluppi di

servizi digitali per la GA

QUERQUI
CRISTIANA

3648218000-9 2IT2025 1 1,000,000.00Si 0.001,000,000.00 3,000,000.00 0.001,000,000.00

F80427570587202500015 No Forniture

Acquisizione licenze
per ambienti operativi

anche funzionali al
sistema SIGA-

Infrastruttura  o per
futuri sviluppi di servizi

digitali per la GA

QUERQUI
CRISTIANA

3648218000-9 2IT2025 1 330,000.00Si 0.00330,000.00 990,000.00 0.00330,000.00

S80427570587202500053 No Servizi

Servizi di consulenza e
supporto per ambienti
operativi funzionali al

sistema SIGA-
Infrastruttura o per

futuri sviluppi di servizi
digitali per la GA

TESTA
ROBERTA

3672000000-5 2IT2025 1 500,000.00Si 0.00500,000.00 1,500,000.00 0.00500,000.00

F80427570587202500017 No Forniture
Acquisizione / rinnovo
delle licenze VMWARE

Cipriano Leonardo
3648218000-9 2IT2025 1 160,000.00Si 15,000.00165,000.00 500,000.00 0.00160,000.00

S80427570587202500054 No Servizi

Affidamento dei Servizi
di supporto "Microsoft

Services Premier
Support" - Premier

standard

Lanza Manuel 1272000000-5 2IT2025 1 44,000.00Si 0.00205,000.00 249,000.00 0.000.00

F80427570587202500019 No Forniture
Acquisto PDL  per le

esigenze
dell'amministrazione

QUERQUI
CRISTIANA

1230000000-9 2IT2025 1 0.00Si 0.00203,278.69 203,278.69 0.000.00

S80427570587202500058 No Servizi
Servizio  CASELLE

PEC
QUERQUI

CRISTIANA
2464216120-0 2IT2025 1 150,000.00Si 0.000.00 300,000.00 0.00150,000.00

F80427570587202500023 No Forniture

Potenziamento
strumenti di

Cybersecurity e relativi
servizi professionali

QUERQUI
CRISTIANA

3648730000-4 2IT2025 1 1,400,000.00No 0.001,400,000.00 4,200,000.00 0.001,400,000.00

F80427570587202500024 No Forniture

Acquisizione di prodotti
e servizi professionali

finalizzati al
miglioramento della

sicurezza applicativa
dei Sistemi Informativi

della G.A.

TESTA
ROBERTA

3472000000-5 2IT2025 1 680,000.00No 0.00680,000.00 2,040,000.00 0.00680,000.00

F80427570587202500025 No Forniture

Acquisti necessari al
corretto funzionamento

ordinario
dell'infrastruttura di

networking

Cipriano Leonardo
1230200000-1 2IT2025 1 0.00Si 0.00204,918.03 204,918.03 0.000.00

S80427570587202500059 No Servizi

Previsione di gara per
eventuale gestione

temporanea dei siti in
attesa di

aggiudicazione
definitiva delle

convenzioni Consip

TESTA
ROBERTA

1272000000-5 2IT2025 1 0.00Si 0.00983,606.56 983,606.56 0.000.00

S80427570587202500060 No Servizi

Gestione applicativi e
infrastrutture nuovo

Cloud per i siti web e le
statistiche e

Datawarehouse

QUERQUI
CRISTIANA

4872000000-5 2IT2025 1 1,819,892.76Si 2,799,119.36606,630.92 CONSIP S.P.A.00002261207,045,535.80 0.001,819,892.76

S80427570587202500061 No Servizi

Soluzione portale e
content management

per sito internet
TESTA

ROBERTA
2472230000-6 2IT2025 1 155,000.00Si 0.00100,000.00 305,000.00 0.0050,000.00

S80427570587202500063 No Servizi
Piattaforma di Business

Intelligence - Futuri
sviluppi

TESTA
ROBERTA

4872230000-6 2IT2025 1 250,000.00Si 250,000.00250,000.00 1,000,000.00 0.00250,000.00

S80427570587202500066 No Servizi
Banche dati  LexItalia -

Giuriconsult Lanza Manuel 1272212610-8 2IT2025 1 150,000.00Si 0.000.00 150,000.00 0.000.00

S80427570587202500069 No Servizi
Banche dati De

Jure(Giuffrè)
COSTANZO

PASQUALINA
2472212610-8 2IT2025 1 70,000.00Si 70,000.000.00 280,000.00 0.00140,000.00

S80427570587202500070 No Servizi
Implementazione ed

evoluzione sale e
servizi multimediali

QUERQUI
CRISTIANA

1232322000-6 2IT2025 1 0.00Si 0.00170,800.00 170,800.00 0.000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80427570587202500028 No Forniture

Piattaforma e-
procurement (Gestione

UGC, fondi SPI)
Cipriano Leonardo

1272212000-4 2IT2025 1 170,800.00No 0.000.00 170,800.00 0.000.00

S80427570587202500073 No Servizi

Servizio di
digitalizzazione di testi

antichi, monografie
moderne, periodici,
miscellanee e riviste

militari del Fondo antico
presso la biblioteca del

CdS

TESTA
ROBERTA

1272512000-7 2IT2025 1 1,147,540.98No 0.000.00 1,147,540.98 0.000.00

S80427570587202500025 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Toscana
TESTA

ROBERTA
2430199770-8 2ITI12026 1 30,195.00Si 6,376.520.00 73,753.58 0.0037,182.06

S80427570587202500026 No Servizi
Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - lazio

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITI42026 1 739,060.00Si 156,114.800.00 1,805,494.20 0.00910,319.40

S80427570587202500027 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto Abruzzo Marche
Molise Umbria

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITF12026 1 11,475.00Si 57,853.400.00 139,410.50 0.0070,082.10

S80427570587202500028 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto Campania
TESTA

ROBERTA
2430199770-8 2ITF32026 1 145,850.00Si 30,783.200.00 356,132.80 0.00179,499.60

S80427570587202500029 No Servizi
Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto Calabria

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITF62026 1 28,115.00Si 28,614.600.00 114,247.70 0.0057,518.10

F80427570587202500004 No Forniture

Canoni elettricità
Palazzo Spada Ossoli e
Archivi di Via dei Monti

della Farnesina

COSTANZO
PASQUALINA

1209310000-5 2ITI432026 1 433,900.00Si 0.000.00 433,900.00 0.000.00

S80427570587202500041 No Servizi

Servizi di supporto
allutilizzo di licenze

Oracle utili al corretto
funzionamento del
sistema informativo

della Giustizia
amministrativa (SIGA)

in ottica cloud

Cipriano Leonardo
1272600000-6 2IT2026 1 560,000.00Si 0.000.00 560,000.00 0.000.00

S80427570587202500044 No Servizi

Servizi di consulenza
Oracle utili al corretto

funzionamento del
sistema informativo

della Giustizia
amministrativa (SIGA)

in ottica cloud .
(Consulenza)

QUERQUI
CRISTIANA

1872600000-6 2IT2026 1 100,978.50Si 100,978.500.00 605,871.00 0.00403,914.00

F80427570587202500008 No Forniture

Fornitura licenze
software per ambienti
operativi  funzionali al

progetto SIGA -
Middleware (RED HAT

2026-2028)

Cipriano Leonardo
3648220000-6 2IT2026 1 1,300,000.00Si 0.000.00 1,300,000.00 0.000.00

F80427570587202500010 No Forniture

Fornitura licenze
software per ambienti
operativi  funzionali al

progetto SIGA -
Middleware (ASPOSE)

Cipriano Leonardo
1248220000-6 2IT2026 1 0.00Si 0.000.00 170,800.00 0.00170,800.00

S80427570587202500048 No Servizi Servizi Cloud
QUERQUI

CRISTIANA
3672300000-8 1IT2026 1 0.00Si 8,673,000.000.00 CONSIP S.P.A.000022612013,009,500.00 0.004,336,500.00

F80427570587202500016 No Forniture

Convenzione Consip
Microsoft EA7,

comprensiva di Servizi
Cloud

TESTA
ROBERTA

3648311000-1 1IT2026 1 1,600,000.00Si 1,600,000.000.00 CONSIP S.P.A.00002261204,800,000.00 0.001,600,000.00

S80427570587202500055 No Servizi

Affidamento dei Servizi
di supporto "Microsoft

Services Premier
Support" - Premier

standard

Lanza Manuel 1272000000-5 2IT2026 1 250,000.00Si 0.000.00 250,000.00 0.000.00

F80427570587202500018 No Forniture

Licenze software
Commvault per il

sistema di backup della
Giustizia

Amministrativa e del
servizio di supporto

specialistico accessorio

Cipriano Leonardo
3648218000-9 2IT2026 1 150,000.00Si 20,000.000.00 180,000.00 0.0010,000.00

S80427570587202500057 No Servizi

Servizio integrato di
Manutenzione gruppi
statici di continuità e

sistema di
condizionamento Data
Center Palazzo Spada

Cipriano Leonardo
3672514300-4 2IT2026 1 0.00Si 80,000.000.00 170,000.00 0.0090,000.00

F80427570587202500020 No Forniture
Acquisto PDL  per le

esigenze
dell'amministrazione

QUERQUI
CRISTIANA

1230000000-9 2IT2026 1 203,278.69Si 0.000.00 203,278.69 0.000.00

F80427570587202500026 No Forniture

Acquisti necessari al
corretto funzionamento

ordinario
dell'infrastruttura di

networking

Cipriano Leonardo
1230200000-1 2IT2026 1 204,918.03Si 0.000.00 204,918.03 0.000.00

S80427570587202500067 No Servizi
Banche dati  LexItalia -

Giuriconsult Lanza Manuel 1272212610-8 2IT2026 1 0.00Si 0.000.00 150,000.00 0.00150,000.00

S80427570587202500071 No Servizi
Implementazione ed

evoluzione sale e
servizi multimediali

QUERQUI
CRISTIANA

1232322000-6 2IT2026 1 170,800.00Si 0.000.00 170,800.00 0.000.00

F80427570587202500029 No Forniture

Piattaforma e-
procurement (Gestione

UGC, fondi SPI)
Cipriano Leonardo

1272212000-4 2IT2026 1 0.00No 0.000.00 170,800.00 0.00170,800.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80427570587202500030 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Piemonte
TESTA

ROBERTA
2430199770-8 2ITC12027 1 0.00Si 41,062.570.00 60,857.57 0.0019,795.00

S80427570587202500031 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni
pasto - Lombardia

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITC42027 1 0.00Si 134,737.750.00 179,187.75 0.0044,450.00

S80427570587202500032 No Servizi
Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Sicilia

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITG12027 1 0.00Si 221,921.000.00 294,971.00 0.0073,050.00

S80427570587202500033 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni
pasto - Veneto Friuli

Trent

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITH32027 1 0.00Si 104,139.900.00 113,534.90 0.009,395.00

S80427570587202500034 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Liguria
Sardegna

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITC32027 1 0.00Si 86,783.250.00 94,618.25 0.007,835.00

S80427570587202500035 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Emilia
Romagna

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITH52027 1 0.00Si 63,641.050.00 69,396.05 0.005,755.00

S80427570587202500036 No Servizi

Servizio sostitutivo di
mensa tramite buoni

pasto - Puglia
Basilicata

TESTA
ROBERTA

2430199770-8 2ITF42027 1 0.00Si 166,623.840.00 181,849.84 0.0015,226.00

F80427570587202500005 No Forniture

Canoni elettricità
Palazzo Spada Ossoli e
Archivi di Via dei Monti

della Farnesina

COSTANZO
PASQUALINA

1209310000-5 2ITI432027 1 0.00Si 0.000.00 433,900.00 0.00433,900.00

S80427570587202500042 No Servizi

Servizi di supporto
allutilizzo di licenze

Oracle utili al corretto
funzionamento del
sistema informativo

della Giustizia
amministrativa (SIGA)

in ottica cloud

Cipriano Leonardo
1272600000-6 2IT2027 1 0.00Si 0.000.00 560,000.00 0.00560,000.00

F80427570587202500006 No Forniture

Acquisto licenze Adobe
Forms e supporto

Premier Enterprise Tier
1 utili alla gestione dei
moduli deposito (2027-

2029)

Cipriano Leonardo
3648220000-6 2IT2027 1 0.00Si 273,127.940.00 409,691.91 0.00136,563.97

F80427570587202500011 No Forniture

Fornitura licenze
software per ambienti
operativi  funzionali al

progetto SIGA -
Middleware (ASPOSE)

Cipriano Leonardo
1248220000-6 2IT2027 1 0.00Si 170,800.000.00 170,800.00 0.000.00

S80427570587202500051 No Servizi
Adesione AQ

Cibersecurity 2
TESTA

ROBERTA
2472000000-5 2IT2027 1 0.00Si 260,000.000.00 780,000.00 0.00520,000.00

F80427570587202500013 No Forniture Telefonia Mobile
Cipriano Leonardo

2464212000-5 2IT2027 1 0.00Si 200,000.000.00 400,000.00 0.00200,000.00

S80427570587202500056 No Servizi

Affidamento dei Servizi
di supporto "Microsoft

Services Premier
Support" - Premier

standard

Lanza Manuel 1272000000-5 2IT2027 1 0.00Si 0.000.00 270,000.00 0.00270,000.00

F80427570587202500021 No Forniture
Acquisto PDL  per le

esigenze
dell'amministrazione

QUERQUI
CRISTIANA

1230000000-9 2IT2027 1 0.00Si 0.000.00 203,278.69 0.00203,278.69

F80427570587202500022 No Forniture

Acquisti necessari al
corretto funzionamento

ordinario
dell'infrastruttura IT

Cipriano Leonardo
3630200000-1 2IT2027 1 250,000.00Si 0.00450,000.00 950,000.00 0.00250,000.00

F80427570587202500027 No Forniture

Acquisti necessari al
corretto funzionamento

ordinario
dell'infrastruttura di

networking

Cipriano Leonardo
1230200000-1 2IT2027 1 0.00Si 0.000.00 204,918.03 0.00204,918.03

S80427570587202500062 No Servizi

Soluzione portale e
content management

per sito internet
TESTA

ROBERTA
2472230000-6 2IT2027 1 0.00Si 112,530.000.00 225,060.00 0.00112,530.00

S80427570587202500064 No Servizi

Servizio concernente la
consultazione in ambito
Intranet della G.A. della
BANCA DATI Sistema
Leggi d'Italia - Società
Wolters Kluwer Italia

S.R.L.

Cipriano Leonardo
3672212610-8 2IT2027 1 0.00Si 661,440.000.00 661,440.00 0.000.00

S80427570587202500065 No Servizi

Contratto di fornitura
del servizio di

consultazione in ambito
intranet del sistema

documentale
denominato Banca Dati
24 H + Quotidiano sole
24 ore versione digitale

TESTA
ROBERTA

3672212610-8 2IT2027 1 0.00Si 500,000.000.00 500,000.00 0.000.00

S80427570587202500068 No Servizi
Banche dati  LexItalia -

Giuriconsult Lanza Manuel 1272212610-8 2IT2027 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.000.00

S80427570587202500072 No Servizi
Implementazione ed

evoluzione sale e
servizi multimediali

QUERQUI
CRISTIANA

1232322000-6 2IT2027 1 0.00Si 0.000.00 170,800.00 0.00170,800.00

F80427570587202500030 No Forniture

Piattaforma e-
procurement (Gestione

UGC, fondi SPI)
Cipriano Leonardo

1272212000-4 2IT2027 1 0.00No 170,800.000.00 170,800.00 0.000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

Note:

Il referente del programma

COSTANZO PASQUALINA

106,126,745.12
(13)

15,691,659.06
(13)

40,262,428.96
(13)

0.00 (13)
23,204,987.42

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

26,967,669.68
(13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio di Stato - Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

COSTANZO PASQUALINA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


